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Kirkehilsen
utgis av Lillesand menighetsråd. Leder 
av menighetsrådet er Gunnar Kulia. 
Redaksjonen består av Anita F. Austdal 
og Marianne Kleiven. I tillegg bidrar 
staben på kirkekontoret med stoff og 
informasjon. Kirkehilsen utkommer tre 
ganger årlig. Grafisk design og trykking 
hos Synkron Media. Deadline for neste 
nr. er 15. mars.

Vi i redaksjonen er svært begeistret over 
at Jacob Spillekom har sagt ja til å la oss 
få bruke hans maleri av Lillesand kirke 
på forsiden. Da vi kontaktet ham var han 
allerede i gang med et maleri av kirka, 
og malingen har derfor knapt tørket 
før det presenteres i Kirkehilsen! Jacob 
har fanget den lune stemningen med 
Lillesand kirke i vinterdrakt, med tente 
gatelys og kuldegrader i luften.
 
Jacob forteller at han alltid har vært glad 
i å male, men at jobbsituasjonen har 
ført til at tiden ikke alltid har strukket 

Ikke filosofenes Gud 
– men Gud som er nær!
Den kjente naturvitenskapsmannen 
og kristne filosofen Pascal skriver i sin 
dagbok om en hendelse som fikk stor 
betydning for han.

I nådens år 1654.
Mandag 23 november, den hellige 
pave og martyr Clemens og andre 
martyrers fest.
Fra omtrent halv elleve aften til 
omtrent en halv time etter midnatt.
Abrahams Gud, Isaks Gud, Jakobs 
Gud.
Ikke filosofenes og de lærdes Gud.
Visshet! Visshet! Følelse, Glede, fred.
Jesu-Kristi Gud.
Din Gud skal være min Gud
(Ruth 1,16)

Hva var det Pascal oppdaget? Han 
oppdaget den store forskjellen det er 
på en gud som bare er inne i hodet til 
mennesker, og på Abrahams, Isaks 
og Jakobs Gud som kommer inn i 

vår verden. Julenatt kommer Gud 
så nært at vi kan se Gud. Ta på han, 
høre stemmen, ja, se hvordan Gud 
er. Vi så en sårbar Gud, overlatt i 
menneskenes hender og omsorg. Julen 
er det sterkeste beviset på at vi ikke tror 
på en gud som bare er inne i hodene 
til filosofene og de lærde.  «Ordet ble 
menneske, og vi så Hans herlighet,» 
skriver Johannes. 

Det var også en annen viktig 
oppdagelse Pascal gjorde. Det stopper 
ikke med at Gud kommer nær, det 
handler også om en relasjon mellom 
Gud og oss. «Din Gud skal være min 
Gud.» Gud ble menneske for å nå helt 
inn til oss. Gjennom dåpen og troen på 
Jesus blir dette en virkelighet. 

«Alle som tok imot ham gav han rett 
til å bli Guds barn, de som tror på hans 
navn.» (Joh 1)  

Da Pascal døde, fant de en lapp sydd 
inn i frakken hans. Her hadde han sydd 
inn det som var aller viktigst i livet. 
På den lappen stod ikke de viktigste 
formlene han hadde oppdaget, men 
der stod ordene han hadde skrevet ned 
etter opplevelsen.

Abrahams Gud, Isaks Gud, Jakobs 
Gud.
Ikke filosofenes og de lærdes Gud.
Visshet! Visshet! Følelse, Glede, fred.
Jesu-Kristi Gud.

Velsignet jul!
 

Stein Reinertsen
Biskop i Agder og Telemark

Gaver til menighetsbladet 
og annet menighetsarbeid gis på 

konto nr. 2850.21.30600 

eller via VIPPS nr. 116596 

til. Han er i stadig utvikling, og har de 
siste 10 årene gått på flere kurs med bl.a. 
Agnete Erichsen og Siri Årdal. Han lar 
seg inspirere av Ronald Jacobsen og av 
Håvard Oseland sine bilder.  Det å male 
betyr en avkobling og leve litt i en egen 
boble forteller han, det å skape noe som 
andre liker gir også en tilfredsstillelse. 

Maleriene til Jacob har blant annet blitt 
utstilt på Saltholmen fyr og i galleriet «E 
seiår de bare». 
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Julerosa er en plante gartnerdatter Torunn Kristensen er spesielt glad i. 
Hagen hennes på Bergstø bugner av disse i ulike farger og variasjoner. 
Kanskje ikke så merkelig da at den tyske salmen fra 1587, «Det hev ei 
rose sprunge», er salmen hun gjerne hører på i jula. Salmen er oversatt 
til nynorsk av Peter Hognestad, og bygger på en tekst fra Jesaja 11,1: 
En kvist skal skyte opp fra Isais stubbe, og et skudd skal spire fram fra 
hans røtter.  Men Torunn hører aller helst på den engelske versjonen 
som artisten Sting synger på albumet « If on a winter’s night» fra 2009. 
Tittelen på den engelske versjonen er Lo how a rose e’er blooming.

Lo, how a Rose e'er blooming
From tender stem hath sprung!
Of Jesse's lineage coming
As men of old have sung.
It came, a flower bright,
Amid the cold of winter
When half-gone was the night.

Isaiah 'twas foretold it,
The Rose I have in mind:
With Mary we behold it,
The virgin mother kind.
To show God's love aright
She bore to men a Savior
When half-gone was the night.

This Flower, whose fragrance tender
With sweetness fills the air,
Dispels with glorious splendor
The darkness everywhere.
True man, yet very God,
From sin and death He saves us
And lightens every load

3

Min salme

3

Foto: Torunn Kristensen
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Rumensk jul i Lillesand
Mihai ble kjent med Ivar for flere år 
siden da de begge var engasjert i å 
bedre livsvilkårene til romfolk bosatt 
i Romania. Romfolk er den fattigste 
befolkningsgruppen i Europa, og 
mange av de rumenske romfolk bor i 
Gorj fylke. Det er også  fylke til fami-
lien Negrea. Organisasjonen «Agder 
Gorj Utvikling» arbeider for å skape 
arbeidsplasser i Gorj slik at romfolk 
slipper å reise til andre land for å 
finne arbeid. Organisasjonen bygget 
i 2018 i samarbeid med Kristiansand 
kommune en markedshall i byen Tar-
gu Carbunesti. I dag  har over femti 
rom-familier sitt arbeid i hallen, og 
tjener mer på salg av «second-hand» 
enn på tigging i Norge. Mihai snakker 
engelsk og har fra dag en vært organi-
sasjonens kontaktperson i Romania. 
Han har lagt arbeide til rette for at 
prosjektet med markedshallen skulle 
lykkes.

Adelina og Mihai er begge vokst opp i 
en kristen ortodoks tradisjon, og den 
nærmeste nabo til Mihai var kirka. 
Begge har rike og varme minner fra 

Mihai Negrea kom til Lillesand to uker før pandemien slo til i 2020. 
På vei fra Romania ringte  han til Ivar Skippervold og fortalte at han 
ville flytte til Norge. Tross universitetsutdannelse innen kroppsfag, 
og tidligere aktiv håndballspiller i første divisjon, fikk han ikke jobb. 
Heller ikke kona Adelina med ingeniørutdannelse fikk jobb. I år feir-
er de sin andre jul i Lillesand med fast tilholdssted i Vestregate, og 
drivere av den lille matfabrikken ppPizza.

Bestemor «mamoka» lager ver-
dens beste julepølser.

Mihai og Adelina lager ekte italiensk pizza

I markedshallen arbeider det nå 50-60 familier.
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tiden som barn. Lille julaften ble 
grisen slaktet. Arbeidet med julema-
ten startet, og på selve julaften kom 
syngende barn tidlig om morgenen 
med tradisjonsrike sanger om barnet 
som ble født i Betlehem. Barna som 
sang fikk frukt og kaker. Den lokale 
presten var også gjerne med, og tro 
til tradisjonen fikk han med seg en 
pengegave eller mat. Om kvelden var 
storfamilien samlet til måltid og ga-
veoverrekkelser. Historier om Sanct 
Nikolas, om julenissen, ble fortalt, og 
barna fant gavene han hadde lagt fra 
seg i huset da han var på besøk.

Jula 2020 ble den første jula for 
ekteparet i Norge. Da kom også mor 
og far til Mihai på besøk, og bestemor 
«mamoka» kom tidligere på høsten 
med egenproduserte pølser og tra-
disjonsmat for å se hvordan det gikk 
med de unge i det nye landet. Mihai 
forteller med stor glede og stolthet 
at det var «mamoka» som lærte han 
om den kristne tradisjonen, og om 
viktigheten av å lene seg mot Gud i 
alle livets ulike faser. I tradisjonen 
til «mamoka»  spises det ikke kjøtt 
de førti siste dagene før jul. Derfor 
blir det ekstra stas med kjøttrettene 
som nytes under julefeiringen. Tross 
besøket av foreldrene sist jul ble det 
ikke helt som en tradisjonell jul hjem-
me i Romania, men Mihai er svært 
takknemlig for de nye mulighetene og 
erfaringene han har fått i Norge.
	
I år blir det tradisjonell julemat fra 
svin, det blir juletre på verandaen, det 
blir gaver, radioen vil spille mange 
rumenske julesanger, og pizza-laging 
blir det til alle kundene som bestiller. 
Hele familien, Adelina, Mihai, Luca, 
og Sahra, gleder seg til å feire sin 
andre  jul i Lillesand.

Hele familien Negrea, Luca, Adelina, Mihai 
og Sarah, gleder seg til sin andre jul i Lille-
sand.

Nytt fra Lillesand menighet 
Som menighet skal vi legge rammer for gode fellesskap.  Covid la stramme 
begrensinger på mye aktivitet, men oppstarten i høst har vært inspirerende. 
Vi har nå 25 barn i Barnekoret som øver intenst til jul med opptredener i 
kirke, ved julegrana og på våre aldersinstitusjoner. 

Etter Skoletid er et tilbud hver annen onsdag til barn i 10+ års-alderen.  Sist 
onsdag var to fulle skolebusser på tur til Vitensenteret i Arendal. Normalt 
samles de i Tingsalen med felles måltid, leksehjelp og lek. 

UNG har nå vært et tilbud i Lillesand i over 20 år.  Gjennom hele denne peri-
oden har Tor Håkon Grøsle vært en sentral drivkraft og «klippe».  Inntil for 
2 år siden var han leder for arbeidet i styret, og fremdeles deltar Tor Håkon 
UNG.  I tillegg er han sentral i Mekkegruppa gjennom nesten like mange år.  
Stor takk til deg Tor Håkon for den store innsatsen over så mange år sam-
men med og for Lillesandsungdommen. 
Det er også stor grunn til å løfte frem det flotte arbeidet og den store felles 
dugnaden som gjøres med Julemessa til Det norske Misjonsselskap i Ting-
salen hvert år.  I år klarte de å samle inn ufattelige 250.000kr.  Det bidrar 
med midler til misjonen og gleder mange med samvær og deltagelse i felles 
meningsfullt arbeid.  

Jeg ønsker dere en Riktig God Jul og et velsignet Nytt År 2022.
Gunnar Kulia

Leder Lillesand menighetsråd
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BLI KJENT MED FRIVILLIGE
Marthe Aslaksen Franksson
Alder: 35 år
Tjeneste: Barnekordirigent
Bor: Kokkenes

Hva liker du best med tjenesten din?
Jeg liker å være en del av å spre sangglede i et 
felleskap for sangglade barn. Det er en glede å bli 
kjent med alle barna! 

Hva liker du best å gjøre på fritiden
På fritiden liker jeg å følge opp mine tre barn på 
deres aktiviteter. Jeg synger selv i Grunnesund 
Pigekor og i tillegg trener jeg ved byens 
Crossfitsenter. I helgene er vi ofte på hytta på 
Brokke. 

BLI KJENT MED ANSATTE
Solveig Vindholmen
Arbeid: Kantor
Bor: Kristiansand

Hva liker du best med jobben din?
Det beste med jobben er å «være i musikken» 
sammen med andre musikere og sangere. 
Musikken gir mange gylne øyeblikk. Jeg treffer 
mange flotte mennesker.

Hva liker du best å gjøre på fritiden
Være med familie og venner. Kjeder meg heller 
aldri alene. Jeg forsøker å trene minst 4 timer 
i uka. (Noen ganger skjærer det seg pga. stor 
arbeidsmengde ved konserter o.l.) Liker også 
å stadig være i utvikling og lære nye ting. Dette 
året tar jeg et kurs som heter  «Digjazz» på UiS 

Hvilken bok, film eller artist har gjort 
inntrykk på deg i det siste?
Fjorårets julekonsert på Kilden med Ingebjørg 
Bratland var en fin opplevelse. På grunn 
av strenge restriksjoner var det kun 200 
publikummere i storsalen, og det ble derfor en 
spesielt nær og intim julekonsert med en av mine 
favorittartister. 

Hva er ditt ønske for kirken i Lillesand?
En kirke med rom for alle. 

– en fin måte å tilegne seg litt jazz-kunnskap og 
improvisasjonsferdigheter for meg som er klassisk 
utdannet.

Hvilken bok, film eller artist har gjort 
inntrykk på deg i det siste?
Vi hadde besøk av direktør for Olavfestspillene, 
Petter Fiskum Myhr, i kirken for litt siden. Han 
holdt også et foredrag på Hotell Norge om sin 
siste bok «Bob Dylans ti bud». Både foredraget 
og boken traff meg og var til inspirasjon. Ellers 
var jeg nylig på konsert med kantor Iver Kleive i 
Domkirken i Kristiansand, han er et stort forbilde 
for meg og skuffer aldri.

Hva er ditt ønske for kirken i Lillesand?
At den møter mennesker der hvor de er. Jeg 
ønsker at kirken oppleves relevant og livgivende i 
folks hverdag.  

Engledryss

Måtte gledens engel 
smitte deg, godhetens 
engel røre ved deg, fre-
dens engel sitte ned hos 
deg, kjærlighetens engel 
komme ofte og bli lenge

 (Ragnhild Bakke Waale)

Foto: Karin Othilie Mollestad
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Stjerneskudd & Stjernedryss 
– Intervju med Ingunn Brandsæter

Ingunn Brandsæter er vår nye menig-
hetspedagog med et spesielt ansvar 
for trosopplæring for barn opp mot 
konfirmantalder.

Ingunn introduserer gjerne seg selv 
som bestemor, mor, fostermor, sviger-
mor, tidligere rektor, lærer og kateket. 
Det som i alle fall er åpenbart når man 
møter Ingunn er at hun er et menneske 
med smittende energi og et oppkom-
me av ideer. Med 7 barn og 8 barne-
barn, og lang erfaring fra skoleverket i 

Ingunn brenner for familier og barn. 
Og foreldrerollen! «Det å være foreldre 
er det viktigste vi gjør», sier Ingunn. 
«Det er det vi kan forenes om, jeg tror 
at alle ønsker å gjøre det beste for sine 
barn. Hvert barn er en stjerne! Foreldre 
og besteforeldre må hjelpe barn til å 
skinne og bli trygge på seg selv.»  

Hennes drivkraft er at barn skal ha 
det bra og oppleve at noen er glad i 
dem og at de er bra nok. «Vi kan alle 
gjøre en forskjell, ingen er for unge, 

TEKST: ANITA FRYDENLUND AUSTDAL

Bærum som lærer og rektor, kan man 
trygt anta at hun har mye kunnskap og 
erfaring med barn som kommer godt 
med i den nye stillingen som menig-
hetspedagog. Da det siste barnet dro 
hjemmefra, flyttet hun og mannen til 
Sørlandet, som hun kjenner godt. I 
hele 29 somre har Ingunn nemlig vært 
med å lede barne- og familiearbeidet 
på Justøy bibelcamping. «Stedet har 
betydd så mye for vår familie. Mennes-
kene, møtene, svabergene -det har vært 
et sted til velsignelse for oss.»
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Det er en historie fra Bibelen som forteller om en 
mann som var toller, og det å være toller var en 
jobb hvor han skulle kreve inn penger fra folk. 
Historien forteller om en dag Jesus kom til byen. 
Han visste om Sakkues. Det står at Sakkeus var 
liten, og at han klatret opp for å se bedre. 

Kanskje han også ville gjemme seg litt bak gre-
nene i treet fordi han visste at de andre ikke likte 
han så godt. De mente at han brøt budene. Det 
kan hende at han tok litt mere penger enn han 
skulle når han krevde penger av folk. Kanskje han 
ikke hadde så mange venner. 

Så kommer Jesus gående med en stor flokk rundt 
seg. Han stopper opp under morbær-treet der 
Sakkeus satt. 

Hva tenkte de andre da? Jeg tror de tenkte, « 
hvorfor skal han snakke med denne mannen»?

Men Jesus overrasker. Han sier navnet hans, 
Sakkeus, også sier han «skynd deg og kom ned! 
For jeg må komme hjem til deg i dag». Jeg liker 
så godt et sted det stod på denne måten «i dag 
skal jeg gjeste ditt hus». Det var nok stas og en 
ære å få Jesus på besøk. Og i fortellingen står det 
at mange ble sure fordi Jesus ville gå på besøk 
til Sakkeus. Kanskje mange også hadde håpet at 
Jesus ville komme hjem til dem?

Når Jesus møtte Sakkeus så står det at Sakkeus 
sier «Herre, jeg gir bort halvparten av alt jeg eier! 
De fattige skal få det. Alle jeg har presset penger 
av, skal få fire ganger så mye tilbake».

Jeg synes Jesus var en god pedagog og tenker at 
vi kan lære mye av han. Han respekterte Sakkeus, 
viste at han brydde seg om han ved å ville besøke 
han. Også lærer jeg at hvis vi må vi si fra til noen 
om noe som er galt, så er det lurt å «hviske korri-
geringer i øret» og ikke henge noen ut. 

Det tenker jeg at Jesus så fint gjorde, og det har 
jeg lært av Jesus sitt møte med Sakkeus. 

ingen for gamle.» Mandag 10.januar 
starter STJERNESKUDD opp og vil 
fortsette annenhver mandag fremover 
fra klokka 17.30- 18.30. Kommer du 
klokka 17 rekker du i tillegg å få deg 
varm suppe for en 10’er. Samlingene vil 

foregå i Tingsalen og er tenkt å være et 
møtepunkt for hele familien, foreldre/
besteforeldre osv. Men barna kan også 
gjerne komme uten følge av voksne. 
Ingunn ser for seg at tilbudet med sang, 
dramatiseringer, lek og dans passer 

for barn i alderen 0 til ca. 10 år, og det 
er ingen påmelding. I tillegg kommer 
Ingunn til å fortelle historier fra bibelen 
som denne om Sakkeus: 

Mitt ønske som 
leder var 
å gjøre som 
Jesus gjorde 
mot Sakkeus
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«Mennesker inspirerer meg. Jeg får 
kick av mennesker, bølger/blomster og 
nyter store kopper med te og hjemme-
bakt brød. Lykke er å være sammen 
med de 8 barnebarna, og joggetur en 
tidlig morgen under mørkeblå himmel 
med stjernedryss og morgenbad!»
Og apropos stjernedryss- Ingunn har 
allerede tatt initiativ til å skape et felles-
skap for damer i alle aldre, et nettverk 
hvor man kan inspirere hverandre og 
vise at man vil hverandre vel. «Dette 
er ikke et kom som du er – bli som 

oss fellesskap. Nei, du skal være den 
du er! Jeg har også tidligere hatt slike 
to i sofaen-intervjuer hvor kvinnene 
deler historier fra levd liv; hvem er du, 
hvem er dine forbilder, hva har gjort 
deg til den du er i dag? Vi trenger å løfte 
blikket, være litt himmelvendt. Legge 
merke til stjernene som kan gi oss in-
spirasjon, glede og gode øyeblikk». 

Ingunn drømmer om familieguds-
tjenester med mange barn i Lillesand 
kirke, at de vil føle seg hjemme der og 

oppleve at de er velkomne. Og at for-
eldre synes det er et godt og trygt sted å 
ta med seg barna sine og oppleve tilhø-
righet. Ingunn kaller dette TTT – Tilhø-
righet Trygghet og Tro på seg selv. «Jeg 
gleder meg til babysang, stjerneskudd, 
stjernedryss, samarbeid med det flotte 
barnekoret og alt det andre som foregår 
i Lillesand!»

STJERNEDRYSS 
– Sosial og hyggelig damekveld i Tingsalen

Det var god stemning da menigheten arrangerte dame-
kveld med nybakte rundstykker og «to i sofaen»-in-
tervju. Fokuset var først og fremst å bygge nettverk, 
menigheten vil skape et fellesskap for damer uansett 
alder. På relativt kort varsel var vi glade for at nesten 
tredve damer tok turen denne høstkvelden.

Menighetspedagog Ingunn Brandsæter ledet kvelden 
og hadde to intervjuer om stort og smått – først med 
Jorunn Ravnevand som jobber på kirkekontoret, og 

så med Cathrine Borgen som er i menighetsrådet og i 
tillegg jobber frivillig i Redningsselskapet.

I løpet av våren vil vi arrangere noen damekvelder 
igjen. Neste Stjernedryss blir mandag 14. februar 2022 
og du er herved invitert, uansett alder, livssituasjon, 
med tro og med tvil, alene eller sammen med en ven-
ninne. Her ønsker vi å ha lav dørterskel. Datoer vil bli 
gjort kjent på nettsiden og på facebook så snart det er 
avtalt. Vi tror flere kan ha godt av litt påfyll og bli kjent 
med flere i byen vår.
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GRAVMINNER
Vakkert – varig – verdig

Spesialister på omsliping, navntilførsel, 
restaurering og oppussing.

Tlf. 370 47 231 Mob. 975 92 000 E-post: post@fevikstein.no  
Adr: Moy Moner 95 – mellom Grimstad og Fevik 

Mandag-fredag.......... kl. 07.00-16.00
Torsdag........................ kl. 07.00-18.00

Kvelds- og lørdagsåpent etter avtale.

10 års 
gratis

oppretting
av nye
stein

Skifer fra:

Oppdal, Alta

og Otta.

Alt av granitt

kantstein på

lager.

ALT I STEIN

www.skifer-granitt.no

Vi har nettopp åpnet

sørlandets fineste steinbutikk!

Tlf. 37 04 72 31

Tore
Konnestad 

BEGRAVELSESBYRÅ AS

TLF. 915 52 003

Opprettet 1852
Telefon 37 26 92 00

Blikkenslager 
Trygve Govertsen

E-mail: trygvegovertsen@yahoo.no 
Lillesand, tlf. 915 36 362

Din lokale eiendomsmegler
Strandgata 12A

Telefon 37 26 84 00
Epost: lillesand@sormegleren.no

www.conradi.as

Byglands Begravelsesbyråer
Se: www.himlebegravelse.no

Tlf. 901 32 261

www.conradi.as
www.toplandbegravelsesbyraa.no

Tlf. hele døgnet:  37 04 65 95  /  481 84 403

Trygghet - Nærhet - Kvalitet

Daglig leder: Trond Magne Teistedal

Din annonse her? 
Ta kontakt med 

redaksjonen.

LILLESANDS TRADISJONSRIKE HOTEL

Strandgata 3 • Telefon 37 27 01 44 
www.hotelnorge.no • E-post:lillesand@hotelnorge.no 

Lillesand menighetssenter Tingsalen egner 
seg godt til minnesamvær, dåp, konfirmasjon, 
bryllup, bursdager og andre selskap. Bygget 
ligger sentralt i Lillesand sentrum med kort 
vei til parkeringsplasser.

Velkommen til å kontakte kirkekontoret for 
leie Tlf 37 26 81 81
E-post: kirkekontoret@lillesand.kommune.no

Leie av Tingsalen

10



1111

Leie av Tingsalen

Tlf.: 37 27 01 61
4790 Lillesand

HOVEDLOGO

Hovedlogo i 4 farger. Skal fortrinnsvis benyttes. Eps. original tåler forminskning og forstørring.

Svart - hvitt utgave der farger ikke er mulig.

JPG logo originaler til digitale medier. Også til trykk, men bør ikke  forstørres. Da tapes kvalitet.

Okt. 2011
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Ikke ferdig med 

Egypt!
Lillesand menighet har i to år hatt 
misjonsprosjekt for NMS sitt arbeid 
i Midt-Østen, med særlig vekt på 
retreatsenteret Anafora i Egypt. 
Mange i Lillesand har blitt informert, 
samlet inn penger, blitt oppdatert 
og inspirert av arbeidet og folka 
der. I løpet av 2021 har vi samlet 
inn ca 115 000 kr, godt over det vi 
hadde satt som mål. Kirkeofringer, 
personlige gaver, SUP-konkurranse 
og Sommerbasar har bidratt til det. 
Og pengene kommer veldig godt med! 
Takk til alle som har bidratt!

Men vi er ikke ferdig med Egypt! Vi 
fortsetter engasjementet for Anafora, 
men fra 2022 blir det med Ste-
fanusalliansen som SMM-partner. 
Stefanusalliansen er en misjons- og 
trosfrihetsorganisasjon. Den startet 
som «Misjon bak jernteppet» for over 
50 år siden. Men selv om jernteppet 
er falt, lever nå over 80 % ! av verdens 
befolkning i land der det er farlig å 
praktisere sin tro. Det kan bety alt 
fra diskriminering til fengsling og 
tortur, ja, dødsstraff. Det kan gjelde 
flere trosretninger, men de aller fleste 
som forfølges, er kristne. I Egypt er 
de kristne en truet minoritet. Mange 
er fattige, de oppleve stadig diskrimi-
nering, trusler og vold. Å komme til 
Anafora og kunne be i trygghet, søke 
Gud, dele fellesskap, få opplæring 
og utdannelse betyr mer enn vi kan 
forestille oss.

Nå utvides engasjementet til Stefanus-
barna.  På Kairos enorme «søppel-

Søster Ilaria på Anafora

Glade Stefanusbarn

fjell» lever tusenvis av familier. De 
prøver å skaffe seg et slags levebrød 
av å hente, sortere og levere søppel. Å 
vokse opp i søppelbyen gir ikke mange 
muligheter – for å si det forsiktig. In-
spirert av Jesus kjærlighet har Mama 
Maggie gjennom tre tiår byget opp et 
arbeid som kalles Stefanusbarna. Ar-
beidet omfatter mye, men viktigst er 
nok barnehagearbeidet. Her får barna 
mulighet til et bedre liv. Stefanusal-
liansen har vært samarbeidspartner 
for dette siden 2005. Det er mange 
spennende historier som venter på å 
nå Lillesand menighet!  Dette er noe 
som vi tror vil engasjere både barn, 
familier og andre voksne! 

Søndag 16. jan kommer generalsekre-
tær Ed Brown i Stefanusalliansen til 
gudstjeneste og kirkekaffe i Lillesand. 
Da blir det overlevering av misjons-
avtale og ordentlig presentasjon av 
prosjektet. Viktig å få med seg!

Misjonsutvalget ønsker velkommen til 
to nye år med fullt trøkk på Egypt!

Misjonsutvalget i Lillesand menighet
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Lil lesand kirke 4. desember kl.  16.00

Talent Sør presenterer:

JULEKONSERT

ELEVENE VED KULTURSKOLENE I  AGDERS
TALENTPROGRAM LØRDAGSSKOLEN

PRESENTERER KLASSISK MUSIKK. DET BLIR
SOLISTISKE INNSLAG, KAMMERMUSIKK OG

STRYKEORKESTER. FRI ENTRE. VELKOMMEN!

 

HISTORIER FRA 
LIVETS LANDEVEI

STEINAR ALBRIGTSEN
MONIKA NORDLI
G.THOMAS
TORE KONNESTADHer skriver vi 

kort tekst om tid, 
sted og pris.

Torsdag 16. des.
kl. 19.00: 
Froland
Menighetssenter

Fredag 17. des.
kl. 19.00: 
Lillesand kirke

Lørdag 18. des.
kl. 18.00: 
Gjerstad kirke

Søndag 19. des.
kl. 19.00: 
Bjorbekk kirke

Tore 
Konnestad

Tore Konnestad
Begravelsesbyrå AS 
Tlf. 915 52 003

Tore Konnestad 
B. BYRÅ ASSPONSOR Billetter kr 350 på

www.ticketmaster.com

BILLETTSALGET STARTER  31.10

TRIO
K l a s s i s k  i  S e n t r u m
P R E S E N T E R E R

MUSIKK AV

DMITRIJ SJOSTAKOVITSJ
LILI BOULANGER
EDVARD GRIEG
MAURICE RAVEL

L i l lesand K i rke  
12 .  Januar  2022  
19 .00

w w w . k l a s s i s k i s e n t r u m . n o  
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Kirkemøtet i november bestemte at Kirken skal kutte utslipp og reisevirksomhet drastisk og være klimanøytral innen 
2030. Kirkerådets leder Kristin Gunleiksrud Raaum sier: Klimaendringer trenger politiske og teknologiske løsninger, 
men dypest sett er det et moralsk spørsmål. Det handler om vårt forhold til Skaperen, skaperverket og vår neste. 
Lillesand menighet er glad for Kirkemøtets klare tale om at vi trenger «Mer himmel på en truet jord». 

Grønn Gruppe er begeistret for at Håkon Borgenvik og Torbjørn Kloster vil ta turen med sitt arrangement 
Skaperverkets Evangelium 17. februar. Her er hva Borgenvik forteller om dette:

For noen år siden var det «Diakoniens år» 
i kirka, og jeg fikk det flotte oppdraget av 
Bispedømmet å lage en foredragsserie 
med fokus på skaperverk og miljøvern. 
Som prest, hobbyornitolog og båtmann 
var det stas å få lov å jobbe litt grundig 
med dette. Jeg fikk raskt med meg min 
gode og svært allsidige venn Torbjørn 
Kloster fra Holum på dette prosjektet. 
Torbjørn er kirkegårdsarbeider i Mandal 
men også så mye annet: poet, en 
glimrende kokk, dyktig fotograf og ikke 

Skaperverkets evangelium
minst entomolog. Lurer du veldig på det 
er for noe spennende, så anbefaler jeg å 
møte opp på Tingsalen 17.februar 2020 
kl.19.00 så vil du få vite mer om det!

Torbjørn og jeg har sydd sammen et 
konsept som vi ønsker skal appellere til 
alle sanser, ikke bare hodet. Derfor er 
«Skaperverkets evangelium» blitt en salig 
blanding av naturbilder, dagboknotater, 
skapelsesteologi med innslag fra både 
keltisk og ortodoks tradisjon, musikk, 
kanskje til og med litt fuglesang – og 
ikke minst noe for smaksorganene, 
hentet fra skog og fjell! Vi får se hva 
vi kan få til denne gangen, men som 
sagt Torbjørn er en mann med mange 
talenter! 

Velkommen til en kveld hvor vi, midt i 
den alvorlige situasjonen verden befinner 
seg i klimamessig, først og fremst ønsker 
løfte fram håpet og ikke minst skape 
naturglede. For det er naturgleden 
som mer enn noe annet skaper et 
engasjement for alt som lever. Det er 
naturgleden som hjelper oss til å innrette 
våre liv mer bærekraftig, og leve enkelt 
slik at andre ganske enkelt kan leve.

Håkon Borgenvik Torbjørn Kloster
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Det skjer i Lillesand
Nedenfor har vi en del datoer det er verdt å merke seg, foruten det som står på gudstjenestelisten. For videre program, se 
menighetens nettside www.lillesand.kirken.no. Her kan du melde dåp, lese artikler om arbeidet for barn og voksne, lese 
menighetsblader, se planlagte aktiviteter og finne kontaktinformasjon. Lik og følge oss på facebook: Den norske kirke 
Lillesand.

BABYSANG er et tilbud for alle babyer med foreldre/foresatte. Her er 
det ingen påmelding, så det er bare å komme innom på trilleturen. Vi 
er i Tingsalen på mandager kl. 11.30. Ta med lunsj, vi har kaffe og te. Kr. 
10,- pr. gang.

STJERNESKUDD – et møtepunkt for hele familien. Annenhver 
mandag i Tingsalen fra kl. 17.30 – 18.30, oppstart 10. januar. Dette er en 
samling for barn fra 0 – ca. 10 år. Barn kan komme alene eller sammen 
med hele familien, foreldre, besteforeldre eller andre. Sang, bibelfor-
telling, dramatisering, lek og dans. De som ønsker suppe kan komme 
en halvtime før, og betale kr. 10,- pr. pers. 

BARNEKORET øver i Lillesand kirke torsdager fra kl. 17 – 18. Vi ønsker 
å gi barn mulighet til å synge og spre sangglede i et fellesskap. Alle 
barn fra 5 år og oppover er velkommen! Marthe Aslaksen Franksson 
er dirigent og kantor Solveig Vindholmen spiller piano. 

ETTER SKOLETID i Tingsalen ca. annenhver onsdag kl. 12.30 – 14.30. 
For 5. – 7. klassetrinn. Mat, andakt og aktiviteter. 

FAMILIESAMLINGENE ønsker velkommen til taco i Tingsalen en 
fredag i måneden – en uformell samling for hele familien. Kom rett 
fra jobb, barnehage og skole. Dørene åpnes kl. 16.30, tacoen er klar kl. 
17.00. (Kr. 100,- pr. familie). Aktiviteter, andakt og god fredagsstemning.

KRIKs visjon er å skape idrettsglede, trosglede og livsglede. KRIKs 
verdier er glede, frihet, stolthet og tydelighet. KRIK har stor aktivitet i 
Lillesand, med mange engasjerte frivillige medarbeidere.
Junior KRIK ca. annen hver fredag i Holtahallen fra kl. 18–20, for deg 
fra 5.–8. klassetrinn.
Familie-KRIK er for alle små og store, ca. annen hver søndag i Hol-
tahallen fra kl. 16–18.
KRIK (for 8. kl. og oppover) ca. annen hver søndag i Møglestuhallen 
fra kl. 18-20. 

UNG kafe hver tirsdag kl. 18.00 - 21.00 i kjelleren på Tingsalen! Rusfri 
og sosial møteplass for ungdom. Her kan du komme for å henge med 
venner, slappe av eller spille. Mat og snacks selges i kiosken.

Lørdag 4. desember:	 Konsert i Lillesand kirke kl. 16.00. Talent Sør - Kulturskolens talentprogram
Lørdag 11. desember:	 Lyttende kirke, modul 2. Kurs i Tingsalen fra kl. 10 – 16. Påmelding.
Søndag 12. desember:	 Vi synger julen inn i Lillesand kirke kl. 18. 
Tirsdag 14. desember:	 Konsert i Lillesand kirke kl. 19.30. Knut Sigurd Bygland.
Onsdag 15. desember:	 Julevandring for barnehagene, Lillesand kirke
Fredag 17. desember:	 Konsert i Lillesand kirke kl. 19. Folkelig countrykonsert med G. Thomas, Tore Konnestad, Monika Nordli og Steinar Albrightsen.
Søndag 19. desember:	 Konsert i Lillesand kirke kl. 19.Himmelsk ro. Julekonsert med trioen Vetlesen/Dørsdal/Halvorsen
Søndag 9. januar:	 Hellig tre kongers fest i Tingsalen kl.18. Juletrefest for voksne.
Onsdag 12. januar:	 Konsert i Lillesand kirke kl. 19.00. Klassisk i sentrum med Jan Bjøranger, Yejin Gil og Øyvind Gimse.
Søndag 16. januar:	 Konsert i Lillesand kirke kl. 19. Nyttårskonsert med Scandinavian Chamber Soloist og Ingrid Vetlesen.
Fredag 4. mars:	 Kvinnenes internasjonale bønnedag, et felleskirkelig arrangement. 

UNG lørdag på Tingsalen annenhver lørdag kl. 19.00 - 22.00. Datoene 
vil bli publisert på nettsiden, facebook, snapchat (UNGLillesand) og 
instagram (unglillis). Andakt og kafe. 
 
UNG mekkegruppa samles hver torsdag på MA-huset kl 19 for å skru 
på alt fra mopeder til gressklippere, eller bare være sosial – både jenter 
og gutter. Gruppa er åpen for alle som vil bli med, bare stikk innom.

KELTISK KVELDSBØNN i Lillesand kirke torsdager kl. 20. Samling 
rundt alteret med kort liturgi basert på tidebønner som har sin op-
prinnelse på pilgrimsøya Lindisfarne. Siste torsdag i måneden feirer vi 
nattverd sammen. Alle hjertelig velkommen!

STJERNEDRYSS er en sosial og avkoblende kveld for damer i 
alle aldre på Tingsalen, enkelte mandagskvelder utover våren. Det 
serveres nybakte rundstykker, kaffe og te. Ta med en ost og gjerne en 
venninne. Følg med på nettside og facebook for datoer denne våren.

FELLES BIBELTIMER på Bedehuset tirsdager kl. 19. Kurt Hjemdahl 
underviser om Markus evangeliet. Velkommen 18. januar, 15. februar, 8. 
mars og 5. april.

MENIGHETENS FREDAGSTREFF i senter for eldre ønsker velkom-
men hver fredag kl. 11.00. Her blir det både noe å spise, musikk og en 
andakt.

INSTITUSJONSANDAKTER holdes en gang i måneden på Lillesand 
Bo- og omsorgssenter og på Høvåg Bo- og omsorgssenter. Det 
holdes en kort andakt, det er sang og musikk, og noen ganger feirer 
vi nattverd sammen. Hjertelig velkommen til beboere og pårørende. 
Oversikt med datoer henger som oppslag hos institusjonene.

Lillesand kirkeakademi har spennende planer for 2022. Foreløpig er to 
arrangementer klare i vårhalvåret. I uke 4 vil Ingunn Folkestad Breistein, 
rektor ved Ansgar Høyskole, snakke om Majoritetskirke og minoritet-
skirker. Rett før påske, torsdag 7. april, vises filmen Jesus of Montreal, 
fransk-kanadisk film som vant juryprisen i Cannes i 1989. Jon Selås, 
legendarisk filmanmelder i VG i en årrekke, vil ha førsnakk før filmen på 
E-teateret.
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Hvilken kirke 
drømmer jeg om?

Det første jeg ofte tenker på når jeg tenker 
kirke, og det har jeg tenkt mesteparten av mitt 
liv, er ordet KJEDELIG. Før jeg ble kristen 
trodde jeg at kirke var kjedelig, etter at jeg har 
blitt kristen fant jeg ut at det var det. Utrolig 
kjedelig. Jeg skjønte jo raskt at Gud og Jesus 
og den Hellige Ånd ikke var kjedelig i det 
hele tatt, så jeg syntes jo det var utrolig rart at 
menneskene har klart å lage kirke så kjedelig. 
Særlig gudstjenester, som man lett kan se for 
seg når man tenker kirke. Men for å gjøre en 
lang historie kort; Gud klarte heldigvis å vise 
meg at det ikke bare er kjedelig, og at det ikke 
alltid er så viktig, men at det viktigste er at han 
er tilstede midt i blant oss uansett hvordan vi 
organiserer eller forstår kirken. At han er der 
alltid uansett, men at det også finnes andre 
måter å ha kirke på enn å tenne stearinlys, høre 
på dikt og synge 200 år gamle rare sanger til 
middels pianotalent og eventuelt noen grep på 
gitar.  

Nok om det. Jeg ville bare nevne det fordi jeg 
også forestiller meg at veldig mange her i byen 
tror at det vi holder på med i kirken generelt 
er kjedelig, uinteressant, irrelevant og ikke har 
så mye med vanlige folks daglige liv å gjøre. Og 
det kunne jo være at det kanskje noen ganger 
kan være noe i det. 

Jeg tenker at det er derfor vi er her. At vi som er 
en del av Lillesand Kirke sammen kan drømme 
og utvikle og skape akkurat den kirken som vi 
tror Gud ønsker for Lillesand. Ja for han har vel 
noen drømmer for Lillesand. Gud altså.. Og vi 
har vel noen drømmer vi også..  

Jeg for min del drømmer støtt og stadig om 
denne kirken som Gud har skapt. Både Guds 
verdensvide kirke, men også hans lokale kirke i 
Lillesand. Alle varianter. Alle forskjellige måter 
å uttrykke seg på, være kirke på, og tilnærme 

seg Gud på sammen med andre. Alt dette som 
noen kaller Guds største mysterie. Kirken..  

Jeg drømmer om en kirke som kanskje bedre 
kan identifisere seg selv og mer oppleves som 
en familie. At vi ser på hverandre som familie, 
at vi definerer hverandre som familie, eller 
brødre og søstre som Paulus sier. At vi på 
en måte mer tenker «familie» når vi tenker 
«kirke».  

Jeg drømmer på en måte om en familie som 
er lett å få lov til å være en del av, hvis man vil. 
En familie som det er lov å være venner med 
selv om man er en del av en annen familie. 
En familie som er åpen og inkluderende, og 
hvor hver enkelt fort kan føle seg som en del 
av familien uten å føle seg som familiens sorte 
får, eller at man ikke passer inn. En familie 
hvor det er rom for å passe inn, selv om man er 
sånn eller sånn. Selv om man kommer på alle 
familieselskapene eller ikke, selv om man til og 
med glemmer å gi julepresang. 

Det er litt vanskelig å beskrive en familie ut i 
fra en indre usynlig drøm. Men hovedpoenget 
er det der med en følelse av tilhørighet. Eller 
sense of belonging, hvis vi synes det er lettere 
på engelsk.  

Denne drømmen tror jeg også er utrolig bra for 
menneskene. Og veldig sunt for oss. Kanskje 
minst like sunt som trening og salater, hvis 
det var noen som lurte. Og kanskje særlig i vår 
tid? Egentlig til alle tider, men likevel. Dette 
er i såfall en meget god motkultur til klassisk 
individualisme og samfunnets utfordringer i 
forhold til ensomhet og mangel på relasjoner.   

Jeg drømmer om å være en del av en 
kirkefamilie som ønsker å finne ut av dette her 
med fellesskap og tro. Hvem Jesus egentlig er, 

TEKST: THOMAS LARM
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hvor han er, hva han gjør på og hva han tenker. 
Og hvilken betydning alt dette måtte ha for våre 
små og store fellesskap rundt omkring her i 
byen.   

Vi som er kristne  sier ofte at vi har gitt vårt liv 
til han. At han har gitt sitt liv for oss og til oss. 
Jeg tror vi kan bli mye bedre kjent med Jesus 
enn vi er nå. Jeg tror at han er mye mer enn 
hva vi tror i dag. Han har mye mer, er mye mer, 
og gjør mye mer. Han sier at vi kan bli kjent 
med han, og at han faktisk ønsker å dele Guds 
Rikes hemmeligheter med oss og denslags. Kan 
vi være sånn, bli en sånn kirke som ønsker å 
vokse i relasjonen til han, sammen? 

Ofte får jeg inntrykk av at det er lettere for 
menneskene å dra i gang en aktivitet, og 
så heller be og håpe på at Gud kommer og 
velsigner det. At vi ofte tror at aktivitetene 
hjelper oss og fører oss til Gud, i motsetning til 
at Gud fører oss til aktiviter (gjerninger). 

Jeg har vært kristen en liten stund nå, siden 
begynnelsen av nitti-tallet. Og noe av det jeg 
har observert, sett og opplevd på kroppen 
i disse årene er at kristne etter mine lokale  
beregninger må være i verdenstoppen i 
aktiviteter. At man gjør ting og tang med en 
utrolig utholdende grunnleggende tro og 
overbevisning om at alt som vi finner på er bra 
for oss, andre og (eventuelt) Gud. At vi ofte 
motiveres av aktiviteter som får oss til å føle oss 
flinke overfor oss selv, Gud og hverandre. At vi 
ofte har lettere for å samle oss over en konkret 
aktivitet enn en usynlig Gud. Litt sånn aktivitet 
for aktivitetens skyld, gjerne fordi det var en 
god ide og velfungerende i Amerika, eller hos 
naboen. Vi har til og med utviklet et begrep 
som heter kristne aktiviteter. Det omtales ofte 
som godt og sunt for menneskene..  

Overdreven tro på egne ferdigheter og ideer er 
også et perspektiv her. 

Meg og Jacob i Det Nye Testamentet er veldig 
enige når det gjelder der der med at uten 
gjerninger / aktiviteter så er det en død tro. At 
troen i seg selv fører til handling / aktiviteter. 
Det er liksom bare det at noen ganger føler jeg 
at vi kanskje prøver å la aktiviteter / handlinger 
føre oss til troen, isteden for andre veien rundt. 
At vi snur det litt på hodet. Kanskje noen 
ganger? 

Altså: 
Jeg drømmer om en kirke som defineres som 
familie. 
Jeg drømmer om en kirke hvor Gud får være 
Gud og vi får være oss selv (mennesker). Jeg 
drømmer om en kirke hvor vi følger han og ikke 
han som følger oss. 
Jeg drømmer om en kirke som drømmer om å 
finne ut av alt dette:) 

Og jeg kan si såpass at jeg tror på det. Og 
jeg kan også si såpass at jeg kjenner mange 
som lengter etter noe sånt. Jeg har så langt 
prøvesmakt det litt, og det har gitt litt  
mersmak.. Følelsen av å være hjemme langt 
inni hjertet, opplevelsen av å ganske enkelt føle 
seg velkommen som en del av familien. Det der 
med å få høre til. Ja alt det der med kjærlighet 
og glede og fred sånn. Det gir mersmak. Og vel 
så det.  

Velkommen er et bra ord.. 

Amen.
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1.	 Hvem skrev teksten til Jeg er 
så glad hver julekveld? 

2.	 Hvem er leder for NMS 
gjenbruksbutikk i Lillesand 
sentrum?

3.	 Hvem skrev fortellingen 
som den klassiske svenske 
julefilmen Karl Bertil Jonssons 
julafton bygger på?

4.	 Hva kaller engelskmennene 
2. juledag med en rekke 
storkamper i fotball på 
programmet? 

5.	 Hva het den portugisiske 
sjøfareren som fant sjøveien til 
India og døde 24/12-1524? 

6.	 Hvem feirer jul 6. eller 
	 7. januar? 

7.	 Hvilket bryggeri i Lillesand 
lagde julebrus? 

8.	 Hvem skrev boka Jorden 
rundt på 80 dager?

9.	  Når ble den legendariske 
filmen Grevinnen og 
hovmesteren spilt inn ?

10.	 Hvilken skuespiller 
har stemmene i 
julaftenklassikeren Tre nøtter 
til Askepott? 

11.	 Fra hvilket land kom filmen 
Tre nøtter til Askepott?

12.	 Hvor døde den norske 
forfatterinnen Dagny Juel?

13.	 Hvilket fagområde er den 
danske forfatteren Jesper 
Juul kjent fra?

14.	 Hvilken komponist har skrevet 
Juleoratoriet?

15.	 Hvilken svensk forfatter har 
skrevet boka Juleoratoriet? 

Mortens 
julequiz

Svar på quizen:
1. Marie Wexelsen.   2. Harald Søiland.   
3. Tage Danielsson.   4. Boxing Day.   
5. Vasco da Gama.   6. Den ortodokse kirke.   
7. Rønnevigs Bryggeri.   8. Jules Verne.   
9. 1963.   10. Knut Risan.   11. Tsjekkia/tidligere 
Tsjekkoslovakia    12. Tbilisi i Georgia.   
13. Familieterapi og barneoppdragelse.   
14. Johan Sebastian Bach.   15. Gøran Tunstrøm.
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Marit sier at 
det er mye 
terapi i å kna i 
en deig! Men 
har du ikke 
anledning til å bake selv så kan faktisk 
Marit kontaktes på tlf. 47035641. Hun 
selger nemlig ambrosiabrødene for 
kr.50,- til inntekt for barnekreftfo-
reningen. Marit er involvert i TEAM 
RYNKEBY som er et nordisk velde-
dighetssykkellag som hvert år sykler 
til Paris for å samle inn penger til barn 
med alvorlige sykdom. I 2020 samlet 
de inn 91,9 millioner kroner, og også i 
2022 er mange engasjerte mennesker 
i Lillesand som Marit, aktive med å 
bake, eller sykle, for å samle inn pen-
ger for å støtte barnekreftforeningen.

Ambrosiabrød
Marit Kjelsaas er viden kjent for sin 
liflige bakst. Hun er en sann ildsjel, 
både i sitt arbeid som helsefagarbeider i 
Lillesand kommune, og på fritiden hvor 
hun er involvert i mange aktiviteter 
som gleder andre. Huset hennes, hvor 
hun tryller frem kaker og gjærbakst, blir 
omtalt som Beverly Hills Bakery. 

Kirkehilsen har klart å lokke ut av Marit 
oppskriften på saftige ambrosiabrød. 
De er spesielt deilig å spise nå frem mot 
jul, da de ligner på julekake men er litt 
mindre,  søtere og enda mye mykere. 
Da får vi heller se litt gjennom fingrene 
med at selve navnet ambrosia er knyttet 
til gresk mytologi og henspeiler på en 
søt nektar som skulle sikre gudene evig 
friskhet og ungdommelig skjønnhet.

Ingredienser
1 liter melk
250 g smør
3 dl sukker
400 g rosiner
100 g gjær
3 egg
1,6 kg hvetemel
Pensling:
1 egg
litt melk

Fremgangsmåte
Kok opp melk, smør og sukker i en kjele under omrøring. Ta kjelen av platen og tilsett 
rosinere. La de ligge i den varme væsken slik at de blir myke og svulmer opp. Når 
væsken er lunken (ca 37°C) tas litt av væsken til side i en bolle. Smuldre i gjæren og 
rør til gjæren har løst seg opp. Tilsett resten av den lunkne væsken med rosinene. Rør i 
lett sammenpiskede egg. Bland så i hvetemelet til en jevn deig (spar litt mel til utbakin-
gen). La deigen heve i 1 time.
Del deigen i 8 like store emner. Form hvert emne til store, runde boller (ca 18 cm i dia-
meter). Legg dem to og to på stekeplater som dekkes med bakepapir. Etterhev kakene 
i 20 min.
Pensle over med egg som er pisket sammen med litt melk. Stekes nederst i ovnen ved 
200°C i ca 20 min.

Tips
Dette er en stor porsjon, men "Ambrosiabrød" er ypperlige å fryse ned!
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NMS Gjenbruk 
Lillesand

NMS-Gjenbruk er landets største gjen-
brukskjede med 52 butikker som drives 
av ca 2500 frivillige medarbeidere. Vi 
har over 500 000 betalende kunder, 
og omsatte i 2019 for 62,5 millioner 
kroner. Alt overskudd går til NMS (Det 
Norske Misjonsselskap) sitt arbeid.
NMS deler troen på Jesus, bekjemper 
urettferdighet og utrydder fattigdom.
Vi brenner for gjenbruk og er opptatt 
av å begrense avfallsmengden i miljøet. 
Knausen, vårt eget lysstøperi, samler 
inn lysstumper og resirkulerer dem til 
nye flotte lys og tennbrikker, som igjen 
selges i alle våre butikker.
Gjenbruk har flere miljømessige for-
deler. Blant annet hjelper det oss med 
å spare energi, begrense forurensning, 
bevare skaperverket og redusere driv-
huseffekten.
Når vi gjenvinner, kaster vi mindre, og 
reduserer den totale miljøbelastningen 
fra både produksjon, transport, bruk 
og avfallshåndtering. I motsetning til 
dagens bruk- og kast-samfunn er det 
vesentlig at vi beholder verdien i mate-
rialer og energi så lenge som mulig for 
å oppnå en bærekraftig utvikling.
Mange gjenbruksbutikker benytter 
slagordet Grønn fredag som en motpol 
til Black Friday. I Lillesand har NMS 
Gjenbruk 50% på alle varene den 
aktuelle fredagen og lørdagen. NMS 
Gjenbruk et skattekammer for deg som 
elsker gjenbruk - og kloden vår!
Butikken i sentrum av Lillesand åpnet 
7. juni 2006 og har byttet lokaler flere 
ganger og holder nå til i Østregate 9 
med inngang også fra Vestregate.
Mange ulike arbeidsoppgaver fordeles 
mellom våre 50-60 engasjerte med-
arbeidere som gjør en flott innsats, 
og møter etter avtale 1, 2 eller 3 dager 
i måneden. Det er egen priskomite, 
noen har ansvar for utstilling, andre 
er sjåfører. Enkelte jobber med bøker, 
har ansvar for Facebook og Instagram, 
leker skal sorteres og prises mm.
Veldig mange av byens innbyggere ten-
ker på miljøet når de henvender seg til 
butikken. Vi tar imot hele og rene ting 

fra hus og hjem. Det du ikke trenger 
lenger kan bli en skatt for noen andre. 
Mange kommer innom og leverer 
varene selv, mens andre spør om vi kan 
komme å hente når det gjelder møbler. 
Butikken har egen henger og dispone-
rer også en stor varebil. 
Ofte får vi skryt av kunder som sier at 
vi har ren og pen butikk og at medar-
beiderne er så hyggelige. Det varmer 
ekstra godt å høre. Vi har vår kaffekrok 
der vi prater sammen, både medar-
beidere og kunder. Kaffe og havreflarn 

serveres også til kunder nå etter en 
lengre pause under pandemien. Sosialt 
fellesskap er viktig. 
Det er alltid behov for flere medar-
beidere av begge kjønn. Har du tid og 
anledning og kan tenke deg å være 
med i gjenbruksbutikken, er det bare 
å ta kontakt med meg, tlf 916 27 637, 
eller noen du kjenner som allerede er 
medarbeider i butikken.

Harald Søiland
Butikkleder

17
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Kirkekontoret i Lillesand 
Storgata 2b
4790 Lillesand

Åpningstider
mandag – fredag kl. 10–14
Telefon: 372 68 181
kirkekontoret@lillesand.
kommune.no 

www.lillesand.kirken.no

      Den Norske kirke i Lillesand

Lillesand menighet

Kirketjener
Nils Olav Aase-Bang, tlf. 480 22 238

Kirketjener 
Kjellfrid Ribe, tlf. 975 22 675

Kirketjener 
Hilde Føreland

Organist i Høvåg
Kristi Møllerup Skaten, tlf. 959 40 526
kmo.skaten@gmail.com   

Menighetssekretær 
Anne Berit Repstad, tlf. 372 68 181
anne.berit.repstad@lillesand.kommune.no 

Kirkeverge 
Hans Egil Hansen, tlf. 489 44 985
hansegil.hansen@ lillesand.kommune.no  

Kantor
Solveig Vindholmen, tlf. 994 60 380
solveig.vindholmen@lillesand.kommune.no

Saksbehandler 
Jorunn Ravnevand, tlf. 489 51 543 
jorunn.ravnevand@lillesand.kommune.no  

Prost 
Steinar Floberg, tlf. 988 70 148
steinar.floberg@lillesand.kommune.no 

Sokneprest i Lillesand 
Frode Fjeldbraaten , tlf. 951 62 220
frode.fjeldbraaten@lillesand.kommune.no

Sokneprest i Høvåg 
Kathrine Tallaksen Skjerdal, tlf. 901 81 561 
kathrine.skjerdal@lillesand.kommune.no 

Kateket 
Helgi P. Jacobsen, tlf. 936 51 755 
helgi.jacobsen@lillesand.kommune.no  

Sekretær 
Vigdis Birkeland, tlf. 372 68 181,  
vigdis.birkeland@lillesand.kommune.no  

Ungdomsarbeider
Kathrine Areklett, tlf. 993 70 379
kathrine.areklett@hotmail.com 

Kirkegårdsarbeider (Justøy og Vestre Moland)
Kristin O. Engemyr, tlf. 414 50253

Kirkegårdsarbeider (Høvåg)
Kjell Aamland, tlf. 908 37 595

Ungdomskontakt
Thomas Larm, tlf. 932 74 466
thomas.larm@lillesand.kommune.no   

Menighetspedagog
Ingunn Brandsæter tlf. 936 95 756
ingunn.brandsater@lillesand.kommune.no

Slekters gang

Søndagstur!

Døpte
Vestre Moland kirke
24.08	 Mina Helene Bergan
12.09.	 Nils-Egil Lea-Glamsland
26.09	 Matheo Bjerge Hagen
24.10	 Levin Michelsen Auke
24.10	 Jacob Schanke Degermann
24.10	 Atlas-Leander Farstad Knudsen
24.10	 Jonas Thomassen

Lillesand kirke
15.08	 Jens Håkon Holm
15.08	 Stella Skye Danielsen Leblanc
05.09	 Matheus Bertrand Marcussen
05.09	 Ole Andrè Bjornes Nørholmen
31.10	 Othilie Vollen Dadisdottir
31.10	 Emilio Mørenskog Hornnes
31.10	 Benjamin Ilebekk 

Justøy kapell
10.10	 Julian Rygg

Gravfestet

Vestre Moland kirke 
27.08	 Kari Holgersen
27.08	 Tor Holgersen
28.09	 Eldbjørg Margrethe Fossum
07.10	 Hans Otto Richard Mouridsen
15.10	 Per Monstad
19.10	 Grete Schenk
21.10	 Brit Aarre Heldal
26.10	 Martinius Emil Ørland Githmark
29.10	 Ole Johnny Hasleengen
03.11	 Inger Helene Øen
11.11	 Solveig Pettersen
12.11	 Kari Meyer-Pedersen

Grønn Gruppe har lyst til å skape en tradisjon med koselige søndagsturer etter kirketid hver første 
søndag i måneden. Men hvor er det fint å gå, og hvilke aktiviteter kan vi legge inn? Vi inviterer til ide-
bobling tirsdag 18.januar klokka 19.00 på Tingsalen. Håpet er at mange kommer med ideer eller forslag 
til turer. Velkommen også til å kontakte kirkekontoret på epost eller telefon. 

Landvik kirke
19.09	 Tønnes Kristiansen Bjørlykke

Austre Moland kirke
26.09	 Mie Mosby Dale

Når dette settes på papiret er det mørketid, vi er 
midt mellom to årstider, det er hverken høst eller 
vinter, vi hutrer, tenner lys og prøver å finne oss 
tilrette. Corona-spøkelset rasler igjen med sablene.

Men noen gode nyheter har vi heldigvis: En liten 
gruppe har startet Bønn i kapellet. Det er manda-
ger fra kl 12 - 13 og følger et fast ritual. Hjertelig 
velkommen! Kapellet er godkjent som mottaker 
av Grasrotandel. Organisasjonsnummeret er 991 
163 484.

Når du sitter med Kirkehilsen i hånden er det 
Anvendt-tid med lys og håp, og i Justøy Kapell 
gleder vi oss til å kunne realisere et lenge savnet 
arrangement.

Lørdag 11. desember 
er «Syng jula inn» tilbake med Kristin Engemyr som
arrangør for en ny, litt enklere utgave. Det blir 
med litt hjelp av søster Cathrine. Skolekorpset er 
hovedaktør, men det blir også lokale innslag, solo 
og allsang. Dette har vi savnet lenge, og nå håper 
vi på fullt kapell.

Torsdag 16, desember kl 16 
presenterer vi en stemningsfull konsert med 
musikk fra den romantiske periode, folketoner fra 
Agder, men også innslag av juletoner i anledning 
høytiden vi går i møte. Med oss denne kvelden har 

vi Julian Eilertsen Cash, ung cellist fra Sandefjord 
som studerer under Øyvind Gimse ved Musik-
konservatoriet i Trondheim, nå under NTNU. Og 
selvsagt er det medstudent Earling Nikolaisen som 
akkompagnerer ham på klaver og orgel. Han trenger 
neppe noen ytterlige presentasjon. Cello og tangen-
ter er en perfekt match.
Hjertelig velkommen til konsert med Julian og 
Earling!

Julaften blir det gudstjeneste med Tore Gullak-
sen som prest, og Earling Nikolaisen sørger for 
musikken. Disse to vil lage en fin og høytidsstemt 
julekveld.

Søndag 2. januar 2022 
inviterer vi til juletrefest for voksne, og dermed er 
det nye året igang.

En lys og god adventstid ønskes dere alle.
Kapellstyret

Julen 
2021

Julian Eilertsen Cach og Earling Nikolaisen.
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Konfirmant
Justøya

DESEMBER
  2. sø i advent  - 5. desember
Lillesand kirke kl 11.00
Gudstjeneste ved Floberg.  
Tro og lys gruppa er med.   

 3. sø i advent  - 12. desember
Lillesand kirke kl 18.00
Vi synger julen inn.  

4.sø i advent – 19. desember
Vestre Moland kirke kl. 11.00:
Gudstjeneste ved Floberg.

Julaften – 24. desember:
Lillesand Bo- og Aktivitetssenter kl. 11.00: 
Juleandakt ved Floberg. 
 
Vestre Moland kirke kl. 14.30:
Julaftensgudstjeneste ved Floberg.

Lillesand kirke kl. 14.30:
Familiegudstjeneste ved Fjeldbraaten. 
Sang av Barnekoret. 

Lillesand kirke kl 16.00:
Julaftensgudstjeneste ved Fjeldbraaten. 

Justøy kapell kl. 16.15:
Julaftensgudstjeneste ved Gullaksen.  

Juledag – 25. desember:
Vestre Moland kirke kl. 12.00:
Høytidsgudstjeneste ved Fjeldbraaten.   

2. juledag – 26. desember:
Vestre Moland kirke kl. 11.00:
Gudstjeneste ved Skjerdal. 

JANUAR
1.nyttårsdag - 1. januar
Lillesand kirke kl 18.00
Gudstjeneste ved Skjerdal.  

2 sø. i Åpenbaringstida – 9. jan
Justøy kapell kl. 11.00
Gudstjeneste ved Fjeldbraaten. Kirkekaffe. 
Årsmøte.

Tingsalen kl. 18.00
Hellige tre kongers fest.  Juletregang. 
Arr. NMS og Dnk.

3. sø. i åpenbaringstiden – 16. jan.
Lillesand kirke kl. 11.00
Gudstjeneste ved Fjeldbraaten. 
Presentasjon av nytt misjonsprosjekt. 
Tale av Ed Brown fra Stefanusalliansen.

4. sø. i åpenbaringstiden - 23. januar
Lillesand kirke kl. 11.00
Familiegudstjeneste ved Skjerdal. 
Barnekoret synger.

5. sø. i åpenbaringstiden  – 30. januar
Vestre Moland kirke kl. 11.00
Gudstjeneste ved Floberg

Gudstjenesteliste
FEBRUAR
6. sø. i åpenbaringstiden  – 6.februar
Lillesand kirke kl. 11.00
Gudstjeneste ved Floberg. 
Tro og lys gruppa er med. 

Såmannssøndag – 13. februar
Lillesand kirke kl 11.00
Felles gudstjeneste for alle menighetene 
i Lillesand.  Søndagsskole. 
Ofring til Bibelselskapet. 

Kristi forklarelsesdag –20. februar
Vestre Moland kirke kl. 11.00
Gudstjeneste ved Floberg. 

Fastelavenssøndag – 27. februar
Vestre Moland kirke kl 11.00
Gudstjeneste ved Floberg.

MARS
Askeonsdag – 2. mars
Høvåg kirke kl 18.00
Gudstjeneste ved Skjerdal.  Skriftemål.

1 sø i faste – 6. mars
Lillesand kirke kl. 11.00
Familiegudstjeneste ved Fjeldbraaten.  
Barnekoret synger. 

2 sø i faste – 13. mars
Justøy kapell kl 11.00
Gudstjeneste ved Floberg.

3 sø i faste – 20. mars
Lillesand kirke kl. 11.00
Gudstjeneste ved Fjeldbraaten.

Høvåg kirke kl 11.00
Gudstjeneste ved Skjerdal. 
Tro og lys gruppa medvirker.

Maria budskapsdag – 27. mars
Vestre Moland kirke kl. 11.00
Gudstjeneste ved Floberg.

APRIL
4 sø i faste– 3. april
Lillesand kirke kl. 11.00
Gudstjeneste ved Fjeldbraaten.

Iver Paschen-Eriksen 
11.09.21, Justøy kapell.
Foto: Synnøve Skeie Fosse.
Takk til Enjoy Foto som tok 
årets konfirmantbilder.



Menneskeverd
gir oss minst to utfordringer. Vår oppgave som en 
del av dette felleskapet er å oppdage oss selv som 
verdifulle og unike for det menneske vi er og ikke de 
tingene vi gjør (eller kan poste på sosiale medier). 
Samtidig er det vårt ansvar å skape felleskap der 
hvert menneske kan oppdage sin uendelige verdi 
bare ved det å være menneske skapt i Guds bilde. 
Det betyr at vi også må gjøre vårt beste for å ville 
andre mennesker vel, de vi er glade i, de vi ikke 
kjenner og ikke minst de vi ikke liker så godt. For 
å få det til både du og jeg se oss i speilet og minne 
oss om at vi er skapt i Guds bilde med en uendelig 
verdi. Vi er begge vakre vakre og unike. 

Jeg ønsker dere en ventetid med en ikke ukjent 
utfordring – elsk din Gud, deg selv og din neste!

Cathrine Borgen

Hvilken verdi har et menneske? Over lang tid har 
vi sammenlignet dødstall og vurdert hvor vellykket 
«covid-strategi» de forskjellige landene har hatt. I 
vår lille krok helt nord i verden kommuniseres et 
vakkert budskap – hvert liv har verdi og vi ønsker 
ikke å miste en eneste en. Hvis et liv er på vei til å 
bli borte, bruker vi store ressurser på å lete, hjelpe 
eller lege så langt vi kan. Samtidig er det alltid noen 
som opplever at felleskapet ikke prioriterer deres 
behov for hjelp og støtte høyt nok. Prioritering 
av ressurser er en samtale vi må forholde oss til 
kontinuerlig og som aldri blir besvart en gang for 
alle.

Når Jesus forteller om gjeteren som leter etter den 
ene sauen som er forsvunnet, minner han oss om at 
alle – hver enkelt hører med i felleskapet. Det at alle 
mennesker er unike og like verdifulle i Guds øyne, 

Foto: Marianne kleiven


